
Kulturfestival BØLGEN i 2013 følger i Mørkets fodsp or. 
 
Kultursamarbejdet inviterer til idéudvikling. 
 
Kulturfestival BØLGEN er planlagt til at starte lørdag den 17. august og rulle frem til lørdag 
den 19. oktober 2013.  
 
Bag festivalen står Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, der er et samarbejde mellem 
57 kultursteder og seks kommuner – Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, 
Herning og Ikast-Brande 
 
Det er 3. gang at Kultursamarbejdet samler de kulturelle kræfter til en fælles satsning. 
Første gang var i 2003 med ”Kulturfestival Vinden”, der i 2009 blev efterfulgt af 
”Kulturfestival Mørket”.  
 
I de 2 måneder i 2013 skal Midt- og Vestjylland være scene for et væld af kulturelle tilbud 
og aktiviteter med det fælles tema Bølgen som omdrejningspunkt. Festivalen vil denne 
gang have en international dimension, hvor kunstnere og kulturinstitutioner deltager og 
samarbejder med de lokale aktører.  
 
Formand for Kultursamarbejdet Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand i Herning siger: ”Det 
særlige ved Kultursamarbejdets festivals er, at de går på tværs af kulturgenrer, 
kommunegrænser og denne gang også  landegrænser. De mange kulturtilbud bliver skabt 
fra grunden i et tæt samarbejde mellem mange forskellige aktører. Derfor starter vi 
udviklingen af Kulturfestival BØLGEN med en idéudviklings workshop den 22. august – en 
workshop, der også er åben for kultursteder, foreninger, kunstnere m.fl., der ikke er 
medlem af Kultursamarbejdet”.    
 
Idéudviklingsworkshoppen holdes mandag den 22. august 2011 kl. 9.00 – 13.00 i Folkets 
Hus i Struer. Tilmelding skal ske til Kultursamarbejdets sekretariat. 
 
Flere informationer: 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, tlf. 2010 3387.  
 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune,  
tlf. 9611 6918 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
Læs mere om Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjyllan d og idéudviklings 
workshoppen på www.kultursamarbejdet.dk  
 
 
 


